
 

 
 

Toetatava tegevuse „Eesti keele õpet toetatavad 

tegevused ja kodanikuõpe“ tegevuskava 

perioodil 01.01 – 31.12.2026 

 
 

1. Tegevuste kirjeldus 

 

Toetatava tegevuse eesmärk on eesti keele oskuse, Eesti riigi ja Eesti kultuuriruumiga sideme 

suurendamine ning eesti keele oskuse ja ühiskonnas toimetuleku konkurentsivõime 

parandamine. Toetatava tegevuse sihtgrupiks on eri keele- ja kultuuritaustaga inimesed, 

uussisserändajad, tagasipöördujad ja Eesti kodanikud. Tegevuste koordineerimise, sh 

arendamise ja pakkumise korraldamisega tegelevad jätkuvalt 4 töötajat (koormus 0,5-1,0) ning 

riigihangete läbipaistva ja erapooletu hindamise tagamiseks kaasatakse hindamisse ning ka 

vajadusel teenuste ettevalmistusprotsessi väliseid eksperte. Toetatava tegevusega seotud 

teavitus- ja kommunikatsioonitegevusi aitab ellu viia  Integratsiooni Sihtasutuse (edaspidi 

sihtasutus) väline kommunikatsioonipartner. 

 

Alategevus 3.4.4.1 Keeleõppe omandamisele suunatud keele praktiseerimise keskkonna ja selle 

toetavate lahenduste arendamine ja pakkumine 

 

Jätkub eesti keele ja kultuuri tundmise klubide pakkumine. Ühe klubi tegevuste maht on 120 

akadeemilist tundi (kohtumised - 96 akadeemilist tundi ja  õppekäigud - 24 akadeemilist tundi). 

Klubi on eelkõige suunatud eesti keele oskajatele, kellel on soov suurendada enesekindlust ja 

oskust vabalt suhelda ning kes on edukalt läbinud eesti keele kursuse või sooritanud 

keeleeksami tasemel B1, B2 või C1. Kohtumised sisaldavad suhtlemisolukordi, mitteformaalse 

õppe elemente, nt kohtumisi külalistega ja harivaid õppekäike. Klubi põhieesmärk on eesti 

keele oskuse arendamine ja säilitamine. 

 

I poolaastal jätkuvad, 2025. aastal alanud, 10 eesti keele ja kultuuri tundmise klubi, mis 

toimuvad Ida-Virumaal (3 tk), Tallinnas (4 tk), Tartus (2 tk) ja Pärnus (1tk). 

 

Lisaks valmistatakse I kvartalis ette riigihange 10 täiendava eesti keele ja kultuuri tundmise 

klubi läbiviimiseks 2026-2028. aastal. 5 klubi alustavad tegevust 2026. a II poolaastal ja 

lõppevad 2027. a I poolaastal. Järgmised 5 klubi alustavad 2027. a II poolaastal ning lõpevad 

2028. a I poolaastal. Klubid toimuvad peamiselt Tallinnas, aga ka mujal Eestis ning nendes 

osaleb perioodil 2026.-2028. aastal osa orienteeruvalt 200 inimest. 

 

Kokku osaleb klubides 2026. aastal orienteeruvalt 400 sihtrühma esindajat. 

 

I kvartalis valmistatakse ette ka riigihange 20 keelekohviku tellimiseks 2026.-2027. aastaks üle-

eestiliselt (nt Tallinnas, Tartus, Ida-Virumaal). 10 keelekohvikut toimuvad 2026. a I poolaastal 

ning 10 kohvikut 2027. a I poolaastal. Keelekohvikutes osaleb 160 sihtrühma liiget ning 80-

160 vabatahtlikku, kes valdavad eesti keelt emakeelena või vähemalt C1-tasemel. Kokku osaleb 

keelekohvikutes 2026. aastal orienteeruvalt 80 sihtrühma liiget ning 40-80 vabatahtlikku. 

 

Ühe keelekohviku maht 30 on akadeemilist tundi. Keelekohvikute eesmärk on pakkuda 

võimalust praktiseerida eesti keelt vabamas õhkkonnas. Erinevalt keelekursustest on fookus 

vabal suhtlusel, mis julgustab osalejaid eesti keeles rääkima nii vabatahtlike kui ka teiste 

õppijatega. Keelekohvikutes arendatakse sõnavara, enesekindlust ja iseseisva õppe oskusi. 
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Vabatahtlikud loovad loomuliku suhtluskeskkonna, mis aitab ületada keele- ja kultuuribarjääre 

ning tugevdada sidet Eesti kultuuriruumiga. Nii toetavad keelekohvikud keeleõppijate 

ühiskonnas toimetulekut ja suurendavad nende konkurentsivõimet. 

 

Lisaks jätkatakse iseseisva keeleõppe tugigruppide pakkumisega, mis loovad alustavale 

keeleõppijatele struktureeritud ja motiveeriva keskkonna – kord nädalas kohtutakse 

juhendajaga ning jagatakse kogemusi teiste õppijatega. Igas grupis osaleb 8–12 inimest, keda 

juhendab keeleõpetaja. Kohtumised toimuvad  üks kord nädalas kestusega 3 akadeemilist tundi 

26 korral. Kokku on ühe tugigrupi maht 78 akadeemilist tundi. 

 

I kvartalis jätkuvad 2025. aastal alanud iseseisva keeleõppe tugigrupid, mis toetavad õppijaid 

e-kursuste Keeleklikk.ee ja Keeletee.ee alusel. Tugigrupid toimuvad Tartus, Narvas ja veebis. 

Keeletee.ee tugigruppe on kokku 9 gruppi  (5 veebis, 2 Narvas, 2 Tartus) ja Keeleklikk.ee 

tugigruppe on kokku 9 gruppi (5 veebis, 2 Narvas, 2 Tartus).  

 

I–II kvartalis valmistatakse ette riigihange, et tellida aastateks 2026–2028 lisaks 60 iseseisva 

keeleõppe tugigruppi peamiselt Tallinnasse, Tartusse, Ida-Virumaale ja ka veebi, sh 30 

keeleklikk.ee ja 30 keeletee.ee tugigruppi orinteeruvalt 720 inimesele. 30 tugigruppi (15 

keeleklikk.ee ja 15 keeletee.ee gruppi) alustavad tegevusega 2026. a II poolaastal ja lõpetavad 

2027. a I poolaastal ning 30 tugigruppi (15 keeleklikk.ee ja 15 keeletee.ee gruppi) alustavad 

2027. a II poolaastal ja lõpetavad 2028. a I poolaastal.  

 

Kokku osaleb iseseisva keeleõppe tugigruppides 2026. aastal orienteeruvalt 570 sihtrühma 

esindajat. 

 

Lisaks leitakse II-III kvartalis pakkumuskutsega partnerid, kes piloteerivad kogukonnapõhise 

keeleõppe toetamise mudelit, mis valmis 2025. a novembris. Piloteerimise eesmärgiks on 

katsetada ja hinnata loodud mudeli toimivust, selgitada välja parimad praktikad ning anda 

sisend edaspidiseks mudeli rakendamiseks ja laiemaks kasutuselevõtuks. Kogukonnapõhise 

keeleõppe toetamise mudeli eesmärk on luua keskkond ja lahendused, mis soodustavad eesti 

keele aktiivset praktiseerimist ning seovad keeleõppe igapäevaelu ja kogukonnaga. Vajadusel 

toimuvad antud alategevuses ka kaasamisüritused partnerite võrgustiku laiendamiseks. 

 

 

Alategevus 3.4.4.2 Vabatahtlikke kaasavate ning keeleõpet toetavate tegevuste arendamine ja  

pakkumine, sealhulgas keelesõbra programmi laiendamine. Selleks juhendi ja muude toetavate  

materjalide loomine ning nõustamissüsteemi käivitamine programmis osalevatele 

üksikisikutele ja organisatsioonidele. 
 
2026. a jätkub keeleõppe toetamine Keelesõbra ja Keeleruleti programmi raames. I poolaastal 

viiakse ellu vabatahtlike osalusel elluviidav keeleõppijatele suhtluspraktikat pakkuva 

Keelesõbra programmi 7. hooaeg (14.02.-14.05.2026), mille raames soovitakse kokku viia kuni 

1000 vestluspaari. Aasta alguses jätkub 2025. aasta IV kvartalis alustatud programmi 

aktiivhooaja ettevalmistamine, mille käigus uuendatakse sisenemis- ja tagasisideankeedid, sh 

pidades silmas vajadust analüüsida programmis toimunut nii hooaja jooksul kui varasemate 

perioodidega võrdluses. Kaasajastatakse ka osalejatele suuantud teavitus- ning 

juhendmaterjalid.  Vestluspaaride moodustamise ladusamaks teostamiseks jätkub programmi 

tehnilise lahenduse tõhustamine. Jaanuarikuus algab programmi kaasatavate eesti keele 

mentorite-vestluspartnerite ning mentiide teavitamine ja värbamine koostöös 

kommunikatsioonipartneriga. 

Programmiga liitunud vabatahtlikele eesti keele mentoritele-vestluspartneritele toimuvad 

sissejuhatavad kohtumised programmi aktiivhooaja eel ning osalejad varustatakse mentoritele 
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väljatöötatud juhendmaterjalidega, sh keeletasemepõhiste vestlusküsimuste kogumikuga. 

Aktiivhooaja vältel, 14.02-14.05, toimub vestluspaaride kokkuviimine, jooksev info 

edastamine ning vajadusel nõustamine. Keelesõbra programmi 7. hooajal osalevaid mentoreid-

vestluspartnereid võimestatakse ning nõustatakse väliste partnerite abiga, kes leitakse 

pakkumuskutsete abil.  Näiteks toetatakse mentoreid regulaarselt kogemuskohtumiste läbi ning 

hoitakse ühises infovoos meili teel saadetava Keelesõbra Teataja abil. Keelesõbra programmi 

aktiivhooaja järgselt tehakse III kvartalis tagasisideküsitluse baasil hooaja analüüs ning seejärel 

hinnatakse ka metoodilise juhendi kasutatavust. 

 

Vabatahtlike osalusel toimuv rühmavestluste formaat Keelerulett jätkab toimimist seitsmendat 

hooaega. 2026. aasta jooksul toimub vähemalt 12 kohtumist. Ühel kohtumisel on orienteeruvalt 

30-45 osalejat. Keeleruleti programmi formaati elluviivaid vabatahtlikke vestlustoa-juhte 

jõustatakse koolitus- ja kogemuskohtumiste abil, milleks kaasatakse välised partnerid, kes 

leitakse pakkumuskutsete abil. 2025. aasta IV kvartalis läbiviidud tagasisideküsitluse põhjal 

analüüsitakse Keeleruleti osalejate vajadustele vastavust ning selle põhjal  vajadusel 

kaasajastatakse formaati.    

 

Lisaks jätkuvad Keeleruleti ning Keelesõbra programmi laialdasema kasutuselevõtmisega 

seotud tegevused. Luuakse metoodilisi juhendeid täiendavad toetavad materjalid, näiteks 

ükslehed, tutvustavad videod  vms. 

 

Keelesõbra ja Keeleruleti programmi formaatide tutvustamine jätkub lisaks organisatsioonidele 

ka üksikisikute suunal nii läbiviijate ning osalejate arvu suurendamise eesmärgil 

kaasamisseminaridel. 2025. aastal alustatud piloteerimistega jätkatakse vastavalt nende 

toimumise senistele tulemustele. II kvartali lõpuks koostatakse seniste piloteerimiste 

kokkuvõte.  2026. aastal kaasatakse ühte või mõlemat mudelit katsetama vähemalt 2-3 uut 

organisatsiooni. Piloteerijaid toetatakse ning nõustatakse formaatide katsetamisel. 

 

Kommunikatsioonipartneri toel analüüsitakse FB-gruppide (Eesti keele mentorid ning 

Keelerulett ja teised eesti keele harjutamise viisid)  kasutatavust ja eesmärgipärasust ning 

vajadusel kaasajastatakse gruppide  tööpõhimõtteid ja eesmärke.   

 

Alategevus 3.4.4.3 Haridusprogrammide, sealhulgas lihtsas eesti keeles,  loomine kultuuri- ja 

spordiasutustes 

 

Aastal 2026. a alguses leitakse pakkumuskutsega partner, kes alustab e-haridusprogrammi sisu 

loomist ja arendamist. 2026. aasta lõpus või 2027. aastal viiakse läbi järgmine etapp – valminud 

sisu tehniline arendus ja integreerimine platvormile.  

 

I kvartalis jätkuvad 2025. aastal alustanud haridusprogrammid „Eesti raamat 500“, mis pakuvad 

õppijatele võimalust arendada eesti keele oskust ning tugevdada sidet Eesti kultuuri ja 

ühiskonnaga. Haridusprogramme loovad ja pakuvad Eesti Rahva Muuseumi ja Tartu Ülikool 

(ühisprogramm), Eesti Tervisemuuseum, Harjumaa Muuseumi ja Narva Muuseumi 

haridusporogrammis, Viljandi Muuseum ja Museum Education MTÜ Sillamäe Muuseumis. 

Kokku osaleb nendes haridusprogrammides 120 inimest.  

 

Ühe haridusprogrammi kogumaht on 70 akadeemilist tundi, mis jaotub seitsme kuu peale. 

Kokku toimub haridusprogrammis 14 regulaarset kohtumist ja 2 koostööpäeva kohaliku 

kogukonnaga. Haridusprogrammide eesmärk on pakkuda osalejatele praktilist ja osalejakeskset 

õpikogemust, mis kinnistub igapäevaelus ning suurendab enesekindlust eesti keeles 

suhtlemisel. Kõik haridusprogrammid põhinevad Integratsiooni Sihtasutuse juhendil „Lihtsas 

keeles haridusprogrammid eesti keele õppijatele“, seega on haridusprogrammid loodud ja 
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viiakse läbi  lihtsa eesti keele põhimõtetel, et muuta  keerukad teemad õppijatele 

arusaadavamaks ja toetada vähese eesti keele oskusega inimeste kaasamist. 

 

2026. a I kvartalis läbiviidava riigihankega tellitakse 2026.-2027. aastaks 8 haridusprogrammi 

loomine ja pakkumine kultuuri- ja spordiasutustes üle Eesti. Haridusprogrammid kestavad 

2027. a lõpuni. Haridusprogrammidesse on oodatud sihtrühma esindajad, kelle eesti keele oskus 

on algtasemel. Kokku saab haridusprogrammidest orinteeruvalt osa 320 inimest. 

 

2026. a alustatakse ka haridusprogrammide piloteerimist spordiasutustes. 2026. I poolaastal 

leitakse riigihankega partner(id)), kes loob ja viib  spordiasutuses ellu haridusprogramme 2026. 

a II poolaastast kuni 2027. a I poolaastani. Pilooti kaasatakse orinteeruvalt 40-60 sihtrühma 

esindajat.  

 

Kokku osaleb haridusprogrammides 2026.aastal orienteeruvalt 340 sihtrühma esindajat. 

 

Lisaks sõlmitakse uus leping keeleekspert ja - õpetaja Helena Metslangiga (PhD), kes pakub 

haridusprogrammide loojatele mentorina tuge lähtuvalt oma välja töötanud metoodilisest 

juhendmaterjalist „Lihtsas keeles haridusprogrammid eesti keele õppijatele“. Helena Metslang 

omab tervikpilti haridusprogrammidest, mille jaoks ta on juhend koostanud. Tal on autori ja 

mentorina ekspertiis ja kogemus lihtsa eesti keele metoodikas ning juhendi sisulises 

rakendamises. Temaga koostöö tagab kvaliteetse ja ressursisäästliku teenuse. 

 

Vajadusel korraldatakse uute partnerite kaasamiseks ja metoodilise juhendmaterjali 

tutvustamiseks kaasamisüritus(ed). 

 

Alategevus 3.4.4.4 Kultuuri ja vaba aja ning koostöötegevuste pakkumine eesti keele õppe 

toetamiseks ning praktiseerimiseks. 

 

2025. a pakkumuskutsega leitud koostööpartner Tallinna Rahvaülikool jätkab keeleõpet 

toetavate kultuuri- ja vaba aja tegevuste mudelite väljatöötamist ning piloteerimist. Mudelite 

eesmärk on luua raamistik, mis toetab eesti keele omandamist ja kasutamist väljaspool 

formaalset õppetööd. Väljatöötatud mudelid võimaldavad sihipärast, regulaarset ja loovat 

keelepraktikat kultuuri- ja vaba aja tegevuste kaudu, tugevdades keeleõppijate enesekindlust 

ning ühiskondlikku sidusust. Piloteerimise käigus katsetab partner, kuidas sellised tegevused 

toetavad keelelist arengut loomulikus ja motiveerivas keskkonnas ning aitavad kujundada 

suhtlusjulgust ja harjumust kasutada eesti keelt igapäevaelus.  

 

Jätkub 2025. aastal alustanud eesti keele õpet toetav üle-eestiline koostöötegevuste sari „Eesti 

amps“. Tegevussari koosneb kohtumistest ja õppekäikudest, mis pakuvad vahetuid ja 

mitmekesiseid keelepraktika võimalusi, mille kaudu osalejad avastavad Eesti kultuuri, ajalugu 

ja igapäevaelu. Igas grupis osaleb kokku 15 inimest: 10 eesti keele õppijat ja 5 eesti keele 

vabatahtlikku, kes suhtlevad osalejatega ning toetavad keelelist arengut ja suhtlemisjulgust. 

Kokku korraldatakse tegevusi 2026. - 2027. aastal 20. grupis. 10 gruppi alustab ja lõpetab 

tegevuse 2026. aastal. 10 gruppi alustab ja lõpetab tegevuse 2027. aastal. Kokku osaleb antud 

tegevuses 2026. aastal orienteeruvalt 100 sihtrühma esindajat ja 50 vabatahtlikku. 

 

2026. a I poolaastal valmistatakse ette riigihange kultuuri ja vaba aja tegevuste pakkumiseks 

üle-eesti 2027. aastaks. Kokku tellitakse 20 gruppi, millest 10 gruppi alustavad tegevust 2026. 

a kevadel ja lõpetavad 2026. a lõpus. 10 gruppi alustavad tegevust 2027. a alguses ja lõpetavad 

2027. a keskpaigas. Tegevusest saab osa orienteeruvalt 400 inimest. Tegevuste eesmärk on 

pakkuda eesti keele õppimist ja praktiseerimist toetavaid kogemusi kultuuri ja vaba tegevuste 

kaudu. Tegevusteks on näiteks etendusasutuste, muuseumide ja näituste külastamine, 
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ekskursioonid eestikeelse giidiga, spordi harrastamine, liikumine looduses, osalemine 

kultuuriüritustel, töötoad, arutelud jms. Tegevused algavad 2026. a kevadel ja kestavad 2027. a 

I poolaasta lõpuni.   

 

Alategevus 3.4.4.5 Täiskasvanute koostöö- ja keelelaagrite käivitamine jm keeleõpet ja eesti 

keele kasutamist toetavad tegevused 

 

2026. aastal antud toetatava tegevuse raames tegevusi ei toimu. 

 

Alategevus 3.4.4.6 Riigikaitse ja kodanikuõppe pakkumine, et tõsta teadlikkust Eesti riigist ja Euroopa 

Liidust 
 

Antud alategevuse raames planeeritakse tegevusi eesmärgiga toetada sihtrühma teadlikkuse 

tõusu Eesti riigi ja Euroopa Liidu osas, tõstmaks sihtrühma kogukondlikku aktiivsust ja usaldust 

riigiinstitutsioonide vastu ning toetada  Eesti kodakondsuse taotlemist ja väärtustamist. 

 

3.4.4.6.1 Eesti kodakondsuse taotlemist toetavate lahenduste arendamine, sealhulgas 

materjalide loomine, nende levitamine ja väljatöötamine teadmiste omandamiseks kodanikuks 

olemisest.  

 

Kodakondsuse taotlemine võib olla taotlejale keeruline ja aeganõudev protsess, mistõttu on 

oluline pakkuda selgust ja konkreetsust ning vajalikke juhiseid ja toetavaid tegevusi.  

 

Määratlemata kodakondsusega elanike (MKE) uuringu tulemuste järgselt alustati 2025. a II 

poolaastal Eesti kodakondsuse taotlemist toetavate lahenduste loomisega. Põhirõhk on 

suunatud teavitamisele ja informeerimisele. Kodakondsuse taotlejatele arendatakse 

kasutamiseks teavitusmaterjal, shaudiovisuaalsed materjalid, ehk lühikeste videotega erinevatel 

teemadel, näiteks kodakondsuse taotlemine, eksamite sooritamine, eksamiks ettevalmistamine 

jne. Lühikesed selgitavad videod aitavad inimestel saada vastuseid korduma kippuvatele 

küsimustele ja paremini mõista kogu protsessi. Infomaterjali loomine toimub koostöös Haridus- 

ja Noorteameti (HARNO) ja Politsei- ja Piirivalveameti (PPA) ekspertidega. Materjalide 

valmimise järgselt alustatakse 2026. aastal lahenduste piloteerimise ja sihtrühmalt tagasiside 

koondamisega. 

 

Alategevuse raames jätkatakse koostööpartneri toel ka Eesti Vabariigi põhiseaduse ja 

kodakondsuse seaduse tundmise eksami sooritamiseks ettevalmistava koolituse pakkumist, mis 

toetab ühtlasi ka riigiidentiteedi kujundamist ning ühtsete väärtuste edendamist. 2026. aastal 

korraldatakse vähemalt 10 koolitust (kokku 160 inimesele). Koolitused korraldatakse 

kontaktõppena Eesti erinevates piirkondades, ennekõike Tallinnas ja Narvas ning veebis üle 

Eesti. Koolitusel kasutatakse õppematerjalina ka nii uues redaktsioonis kaardimängu „50 

küsimust Eesti kodakondsuseni“ kui ka, 2025. a IV kvartalis tellitud, uuenenud Eesti Vabariigi 

põhiseaduse väljaannet. 

 

Täiendavalt on planeeritud koostöös PPA-ga korraldada kodakondsuse tunnistuste üleandmise 

tseremoonia Ida-Virumaal. Ürituse eesmärk on pöörata suuremat tähelepanu kodakondsuse 

omandamise väärtustamisele ja identiteedi tugevdamisele ning toetada teiste taotlejate 

motivatsiooni ja ühtekuuluvustunnet Eesti ühiskonnas.  
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3.4.4.6.2 Riigikaitse ja kodanikuhariduse teemaliste koostöötegevuste ja koolituste 

korraldamine 

 

2026. aastal  jätkatakse tegevusformaadi „Kodanikuakadeemia“ elluviimisega. Kodaniku–

akadeemia eesmärk on suurendada eri keele- ja kultuuritaustaga inimeste kodanikuteadlikkust 

ja aktiivsust. Tegevuste tulemusena luuakse eeldus paremaks arusaamaks Eesti ühiskonnast ja 

sihtrühma rollist kodanikena, samuti motiveeritakse inimesi aktiivsemalt osalema 

ühiskonnaelus.  

 

Kodanikuakadeemia on jagatud mooduliteks (avakohtumine ning kuus koolitusmoodulit), mis 

käsitlevad erinevaid teemavaldkondi (valimised, seadusandlus, riigiinstitutsioonid, kogukonna 

aktiivsus jne). Moodulite teemad on näiteks „Kodanik ja riik“, „Turvaline Eesti“, „Digioskused 

ja infoturve“, „Kogukonna aktiivsus“ vms. Tegevustesse kaasatakse külalislektoreid näiteks 

kodanikuhariduse teemaga seotud organisatsioonide esindajad, koolitajaid, valdkondlikud 

eksperdid ning kasutatakse erinevaid tegevusformaate, sealhulgas arutelusid, 

simulatsioonimänge, töötubasid ja õppekäike jms.  Kuivõrd 2025. aastal ei olnud 

hankespetsialisti puudumise tõttu võimalik tegevustega planeeritud mahus ja ajaraamis 

alustada, siis viiakse 2025. a lõpus - 2026. a I kvartalis läbi riigihange leidmaks vähemalt kaheks 

aastaks koostööpartner tegevuste elluviimiseks Ida-Virumaal ja Põhja-Eestis. 2026. aastal on 

plaanis läbi viia avakohtumine ja 3 moodulit.  

 

Lisaks planeeritakse 2026. aastal piloteerida uut koolitusformaati - riigikaitse teemalist 

intensiivkoolitust sihtrühmale. II-III kvartalis viiakse läbi kahepäevased koolitused 

väljasõiduga, kus osalejad saavad praktiliste tegevuste kaudu täiendada teadmisi ja oskusi nii 

riigikaitse kui ka kodanikuhariduse valdkonnas. Koolitused võimaldavad osalejatel osaleda 

praktilistes õppustes (nt meeskonnatöö, turvalisuse ja kriisivalmiduse teemadel), kohtuda 

ekspertidega (sh kaitseväe ja kaitseliidu esindajad) ning suurendada ühtekuuluvustunnet ja 

motivatsiooni aktiivseks ühiskonnaelus osalemiseks.   

 

2026. aasta jooksul kaasatakse tegevustesse orienteeruvalt 300 sihtrühma esindajat. 

 

 

3.4.4.6.3 Riigikaitse ja kodanikuhariduse teemaliste koolituste korraldamine 

noorteorganisatsioonide ja -ühenduste juhtidele ning aktivistidele   

 

2025. aasta II poolaastal alanud koolitused noorteorganisatsioonidele ja ühendustele kestavad 

kuni 2026. aasta maikuu lõpuni, misjärel kohandatakse osalejate ja läbiviijate poolt saadud 

tagasiside põhjal koolituskava ja metoodikat. Antud alategevus lõpeb 30.06.2026 ning 

tegevustega jätkatakse punkti 3.4.4.6.2 raames.  
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Tabel 1. Tegevuste ajakava 

 

 

Tabel 2. Tegevustega seotud näitajad 

 

Tegevus 

 
Tegevuse 

üldajaraam   

Tegevuse 

algus- ja 

lõppkuupäev  

tegevuskava 

perioodil  

Tegevuse eest 

vastutaja 

 

3.4.4.1 Keeleõppe omandamisele suunatud 

keele praktiseerimise keskkonna ja selle 

toetavate lahenduste arendamine ja 

pakkumine 

01.01.2023-

31.10.2029 

01.01.2026-

31.12.2026 

 

Elluviija, 

hankepartnerid 

Eesti keele kohvikute ning eesti keele ja 

kultuuri tundmise klubide riigihangete 

ettevalmistamine, läbiviimine 

01.01.2023-

31.10.2029 

01.01.2026-

31.12.2026 

 

Elluviija 

Keelekohvikute ja keeleklubide pakkumine 01.01.2023-

31.10.2029 

01.01.2026-

31.12.2026 

 

Elluviija, 

hankepartnerid 

Iseseisva keeleõppe pakkumiseks riigihanke 

ettevalmistamine, läbiviimine 

01.01.2023-

31.10.2029 

01.01.2026-

31.12.2026 

 

Elluviija 

Iseseisva keeleõppe tugirühmade pakkumine 01.01.2023-

31.10.2029 

01.01.2026-

31.12.2026 

 

Elluviija, 

hankepartnerid 

Kogukonnapõhise keeleõppe mudeli 

piloteerimise pakkumuskutse 

ettevalmistamine, läbiviimine 

01.01.2023-

31.10.2029 

01.01.2026-

31.12.2026 

 

Elluviija 

Kogukonnapõhise keeleõppe mudeli 

piloteerimine 

01.01.2023-

31.10.2029 

01.01.2026-

31.12.2026 

 

Elluviija, 

hankepartnerid 

Vajadusel kaasamisüritused partnerite 

võrgustiku laiendamiseks jms 

01.01.2023-

31.10.2029 

01.01.2026-

31.12.2026 

 

Elluviija 

Vajadusel toetatava tegevuse elluviimisega 

seotud teavitus- ja 

kommunikatsioonitegevused ning materjalide 

tellimine 

01.01.2023-

31.10.2029 

01.01.2026-

31.12.2026 

 

Elluviija, 

partnerid (edukad 

pakkujad ja/või 

hankepartner) 

3.4.4.2 Vabatahtlikke kaasavate ning 

keeleõpet toetavate tegevuste arendamine 

ja pakkumine  

01.01.2023-

31.10.2029 

01.01.2026-

31.12.2026 

 

Elluviija, 

hankepartnerid 

Keelesõbra programmi aktiivhooaja 

elluviimine (sh mentorite ning mentiide 

kokkuviimine, kontaktide haldamine jms) ja 

hooajajärne tagasiside analüüs 

01.01.2023-

31.10.2029 

01.01.2026- 

30.08.2026 

Elluviija 

Keeleruleti hooaja elluviimine ja tagasiside 

analüüs 

01.01.2023-

31.10.2029 

01.01.2026- 

31.12.2026 

Elluviija 

Keelesõbra programmi ja Keeleruleti, FB 

gruppidega „Eesti keele mentorid“ ning 

„Keelerulett ja teised eesti keele harjutamise 

viisid“ seotud teavitus- ning 

kommunikatsioonitegevused 

01.01.2023-

31.10.2029 

01.01.2026- 

31.12.2026 

Elluviija, 

hankepartner(id) 

Keelesõbra ja Keeleruleti formaatides 

osalevate vabatahtlike mentorite 

võimestamis-, nõustamistegevus vms  

01.01.2023- 

31.10.2029 

01.01.2026- 

31.12.2026 

Elluviija, edukad 

pakkujad 

Indikaator Indikaatori nimetus ja 

mõõtühik 

Vahesihttase 

tegevuskava 

aastal 2026 

Sihttase 

(2029) 

Selgitus 

Väljundnäitaja Lõimumisvaldkonna 

keeleõpet toetavates 

tegevustes osalejate arv. 

Mõõtühik: osaluskord 

7400 10 866 Mõõdetakse 

lõimumisvaldkonna 

keeleõpet toetavates 

tegevustes osalejate 

osaluskordi kumulatiivselt.  

Tulemusnäitaja Lõimumisvaldkonna 

keeleõpet toetavate 

tegevuste läbinute arv. 

Mõõtühik: osaluskord 

5920 8693 Mõõdetakse 

lõimumisvaldkonna 

keeleõpet toetavad tegevused 

läbinud osalejate osaluskordi 

kumulatiivselt. 

Väljundnäitaja Riigikaitse ja 

kodanikuhariduse 

teemalistes 

koostöötegevustes 

osalejate arv. 

Mõõtühik: osaleja 

600 1000 Mõõdetakse riigikaitse ja 

kodanikuhariduse teemalistes 

koostöötegevustes osalejate 

arvu.  

Tulemusnäitaja Koolituse(d) läbinute 

hinnang eesti keele 

oskuse ja konkurentsivõi 

me paranemisele 

ühiskonnas. Mõõtühik: 

protsent 

X 75% Mõõdetakse osalejate 

rahulolu enda eesti keele 

oskuse ja konkurentsivõime 

paranemisega ühiskonnas. 
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Keelesõbra programmi ning Keeleruleti 

mudelite tutvustus- ning kaasamisseminarid, 

mudelite täiendamine 

01.01.2023- 

31.10.2029 

01.01.2026- 

31.12.2026 

Elluviija, edukad 

pakkujad 

Keelesõbra programmi ja Keeleruleti 

mudelite testimine organisatsioonides ning 

kogukondades, sh nõustamine, toetamine jms 

01.01.2023-

31.10.2029 

01.01.2026- 

31.12.2026 

Elluviija, edukad 

pakkujad 

3.4.4.3 Haridusprogrammide,  

sealhulgas lihtsas eestikeeles, loomine 

kultuuri- ja spordiasutustes 

01.01.2023-

31.10.2029 

01.01.2026-

31.12.2026 

Elluviija, 

hankepartnerid 

Haridusprogrammide riigihangete 

ettevalmistamine, läbiviimine 

01.01.2023-

31.10.2029 

01.01.2026-

31.12.2026 

 

Elluviija 

Haridusprogrammide pakkumine 01.01.2023-

31.10.2029 

01.01.2026-

31.12.2026 

 

Elluviija, 

hankepartnerid 

Vajadusel kohtumised ning teavitus- ja 

kaasamisüritused ning metoodika 

tutvustamisüritused partnerite võrgustiku 

laiendamiseks 

01.01.2023-

31.10.2029 

01.01.2026-

31.12.2026 

 

Elluviija 

Vajadusel toetatava tegevuse elluviimisega 

seotud teavitus- ja 

kommunikatsioonitegevused ning materjalide 

tellimine 

01.01.2023-

31.10.2029 

01.01.2026-

31.12.2026 

 

Elluviija, 

partnerid (edukad 

pakkujad ja/või 

hankepartner) 

3.4.4.4. Kultuuri ja vaba aja ning 

koostöötegevuste pakkumine eesti keele 

õppe toetamiseks ning 

praktiseerimiseks 
 

01.01.2023-

31.10.2029 

01.01.2026-

31.12.2026 

Elluviija, 

hankepartnerid 

Koostöötegevuste sarja riigihangete 

ettevalmistamine, läbiviimine 

01.01.2023-

31.10.2029 

01.01.2026-

31.12.2026 

Elluviija 

Koosöötegevuste sarja pakkumine 01.01.2023-

31.10.2029 

01.01.2026-

31.12.2026 

Elluviija, 

hankepartnerid 

Kultuuri- ja vaba aja tegevuste riigihanke 

ettevalmistamine, läbiviimine 

01.01.2023-

31.10.2029 

01.01.2026-

31.12.2026 

Elluviija 

Kultuuri- ja vaba aja tegevuste pakkumine 01.01.2023-

31.10.2029 

01.01.2026-

31.12.2026 

Elluviija, 

hankepartnerid 

Vajadusel toetatava tegevuse elluviimisega 

seotud teavitus- ja 

kommunikatsioonitegevused ning materjalide 

tellimine 

01.01.2023-

31.10.2029 

01.01.2026-

31.12.2026 

Elluviija, 

partnerid (edukad 

pakkujad ja/või 

hankepartner) 

3.4.4.5 Täiskasvanute koostöö-ja 

 keelelaagrite käivitamine jm keeleõpet ja 

eesti keele kasutamist toetavad tegevused  

01.01.2023-

31.12.2025 

X  

Tegevusi ei toimu. X X X 

3.4.4.6 Riigikaitse ja  

kodanikuõppe pakkumine,  et tõsta  

 teadlikkust Eesti riigist ja  

Euroopa Liidust.  

01.01.2023-

31.10.2029 

01.01.2026 – 

31.12.2026 

Elluviija, 

hankepartnerid 

3.4.4.6.1 Eesti kodakondsuse taotlemist 

toetavate lahenduste arendamine, 

sealhulgas materjalide loomine, nende 

levitamine ja väljatöötamine teadmiste 

omandamiseks kodanikuks olemisest. 

01.01.2023-

31.10.2029 

01.01.2026- 

31.12.2026 

Elluviija, 

hankepartnerid 

EV põhiseaduse ja kodakondsuse seaduse 

tundmise koolituste korraldamine 

01.01.2025-

31.10.2029 

01.01.2026-

31.12.2026 

Elluviija, 

hankepartner 
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Kodakondsuse omandamist toetavate 

lahenduse loomine ja piloteerimine 

01.01.2023-

31.10.2029 

01.02.2026-

31.12.2026 

Elluviija, 

partnerid (edukad 

pakkujad) 

Kodakondsuse tunnistuste üleandmise 

tseremoonia ettevalmistamine ja 

korraldamine  

01.01.2026-

31.10.2029 

01.01.2026-

31.12.2026 

Elluviija,  

partnerid (edukad 

pakkujad 

Vajadusel toetatava tegevuse elluviimisega 

seotud teavitus- ja 

kommunikatsioonitegevused ning materjalide 

tellimine 

01.01.2023-

31.10.2029 

01.01.2026-

31.12.2026 

Elluviija, 

partnerid (edukad 

pakkujad ja/või 

hankepartner) 

3.4.4.6.2 Riigikaitse ja kodanikuhariduse 

teemaliste ja koolituste korraldamine  

01.01.2023-

31.10.2029 

01.01.2026-

31.12.2026 

 

Elluviija, 

hankepartnerid 

Kodanikuakadeemia riigihanke 

ettevalmistamine, läbiviimine 

01.01.2023-

31.10.2029 

01.01.2026-

31.03.2026 

Elluviija 

Kodanikuakadeemia pakkumine 01.01.2023-

31.10.2029 

01.04.2026-

31.12.2026 

Elluviija, 

hankepartner 

Riigikaitse täiendavate koolituste 

pakkumuskutse ettevalmistamine, 

läbiviimine 

01.01.2023-

31.10.2029 

01.04.2026-

31.05.2026 

Elluviija 

Riigikaitse täiendavate koolituste pakkumine 01.01.2026-

31.10.2029 

01.05.2026-

31.11.2026 

Elluviija, partner 

(edukas pakkuja) 

Vajadusel toetatava tegevuse elluviimisega 

seotud teavitus- ja 

kommunikatsioonitegevused ning materjalide 

tellimine 

01.01.2023-

31.10.2029 

01.01.2026-

31.12.2026 

Elluviija, 

partnerid (edukad 

pakkujad ja/või 

hankepartner) 

3.4.4.6.3 Riigikaitse ja kodanikuhariduse 

teemaliste koolituste korraldamine 

noorteorganisatsioonide ja -ühenduste 

juhtidele ning aktivistidele. 

01.01.2023-

30.06.2026 

01.01.2026-

30.06.2026 

 

Elluviija, 

hankepartnerid 

Riigikaitse koolituste läbiviimine 01.01.2023-

30.06.2026 

01.01.2026-

30.06.2026 

Elluviija, partner 

(edukas pakkuja) 
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